
Udstillingen kan ses frem til den 29. maj 2008
Under ferniseringen byder vi på snacks og vin – naturligvis uden beregning

Fernisering
med billedkunstneren Anne Vibeke Lauridsen
Søndag den 3. februar 2008 kl. 16.00-18.00



De, som betragter Anne Vibeke 
Lauridsens billeder, kan godt få 
den tanke, at én af antikkens gamle  
kunstnere er genopstået i det tyv-
ende århundrede. Billederne insi-
sterer på, at fortidens smukke brud-
stykker huskes gennem nutidige 
kompositioner. Udtrykket er mo-
derne og ikonlignende og alligevel 
giver det associationer til antikkens 
og middelalderens friser og fresker. 

Den internationale atmosfære på 
Marienlyst passer fint til Anne 
Vibeke Lauridsens billedkunst. Sid-
ste år udstillede billedkunstneren 
således både i Sverige og Italien. I 
2008 er der indtil videre planlagt to 
udstillinger i udlandet. Til foråret er 
hun inviteret til at udstille i et galleri 
i Bologna, Italien og til sommer del-
tager hun i en udstilling i et galleri 
på Manhattan, New York sammen 
med femten andre internationale 
kunstnere.



Anne Vibeke Lauridsen er dybt facineret 
og tiltrukket af Italien samt dets historie 
og kultur. Gennem hendes værker for-
søger hun at frembringe brudstykker fra 
antikkens kunst. Placeret i nutiden i en 
moderne ikonlignende stil, har hun på 
den måde udviklet et unikt kunstnerisk 
udtryk. 

Samtidig med brugen af personlige tek-
nikker, som for eksempel mørk olie-base 
lagt på struktur, giver det en magisk ef-
fekt af dybde og adskiller resultatet på-
faldende fra de gamle friser og fresker, 
hvorfra hun også henter inspiration.

Intet er overladt til tilfældighederne i 
Anne Vibeke Lauridsens værker. Gen-
nem velovervejet valg af farver, billedlig 

indhold og opbygning formår hun at 
fremkalde følelser samt måske et strejf 
af mystik, som er inspireret af de latin-
ske skrifter og fragmenter fra antikken 
og middelalderen. Disse er omhyggelig 
valgt i henseende til æstetisk værdi og 
indhold.

“Jeg har arbejdet sytten år som tegner/
grafiker og blandt andet modtaget un-
dervisning hos billedkunstneren Ulrik 
Hoff. Jeg har malet løbende gennem 
mange år. Men siden min separatudstil-
ling i april 2000 i Cobra-rummet ved  
Sophienholm har jeg udelukkende arbej-
det som billedkunstner.”

Anne Vibeke Lauridsen
www.post-scriptum.dk

Anne Vibeke Lauridsen
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Hvor Havet møder Historien ...

Ønsker du at fortsætte aftenen på 
Marienlyst, anbefaler vi et “Spis & Spil” 
arrangement med velkomstdrink, køk-
kenchefens udvalgte 3-retters menu,  
entré til Casino Marienlyst samt spilleje-
toner til en værdi af kr. 150,-. 

Pris for hele herligheden: 
kr. 495,- pr. person.

Bordreservation på tlf.: 49 21 40 00

Spis & Spil på Marienlyst


